
 

 

〒750-8603 下関市竹崎町４丁目２番３６号 

https://www.ymfg.co.jp 

 

株式会社山口フィナンシャルグループ 

総合企画部 広報・ＩＲ室 

News Release 

 
 
 

 

２０２３年５月２６日 

各 位 

株式会社 山口フィナンシャルグループ 

株式会社 も み じ 銀 行 

 

もみじ銀行の店舗の移転および山口銀行との共同店舗化について 

 

山口フィナンシャルグループ（代表取締役社長ＣＥＯ 椋梨 敬介）の子会社であるもみじ銀行 

（頭取 小田 宏史）は、店舗配置の見直しを実施することとしましたので、下記のとおりお知らせ

いたします。 

地域のお客さまへ、利便性の高いサービスを提供するためにスマホアプリなどのデジタルチャネルの

機能拡充を進めており、また、キャッシュレスが浸透するなかで店頭にご来店いただく機会も少なく 

なっていることから、この度の店舗配置見直しを図ることで、昨年１０月より導入させていただい

ている新営業体制（ブロック営業体制）を充実させ、お客さまとの接点拡大による高品質なサービスを

提供していく取り組みを行ってまいります。 

また、これまで進めてきた山口銀行との共同店舗化について、今回新たに３店舗を追加すること

としましたので、併せて概要をお知らせいたします。今後ともより一層のサービス向上に努めてま

いりますので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 
 

記 

 

１．店舗配置の見直しについて（店舗内店舗方式※¹での移転） 

移転対象店舗 移転後の住所 移転後の店舗 

移転対象 
店舗のＡＴＭ 
コーナー 

存続 廃止 

福山東支店 
福山市引野町５丁目１８－１７ 
（現 引野支店） 

福山東支店・引野支店 ○  

福山南支店 
福山市川口町４丁目１３－６ 
（現 川口支店） 

福山南支店・川口支店 ○  

三原支店 
三原市皆実１丁目２６－１５ 
（現 三原西支店） 

三原支店・三原西支店  ○ 

中筋出張所 
広島市安佐南区古市１丁目３０－２１ 
（現 古市支店） 

古市支店 ○※²  

大柿出張所 
江田島市江田島町中央４丁目１７－２１ 
（現 江田島支店） 

江田島支店・大柿出張所 ○  

各移転対象店舗における現店舗での窓口最終営業日は 2023年 10月 6日（金）です。 

※¹店舗を他の店舗の所在地・建物に移転することにより、複数の営業店が同じ所在地・建物で営業

を行う方式です。 

※²中筋出張所内に設置しておりますＡＴＭは廃止となりますが、同出張所の近隣に立地しております 

「ユアーズ中筋店」様の敷地内にＡＴＭコーナーを新設させていただく予定です。また、同出張所内   

にて営業している「中筋住宅センター＋」につきましては、共同店舗化する山口銀行祇園支店内へ

移転予定です。詳細が決まり次第、別途お知らせさせていただきます。 

 



- 2 - 

２．お客さまのお手続きについて 

移転による店舗名称・店番・口座番号の変更はございません。現在お使いいただいております  

通帳・証書・キャッシュカードなどは、店舗移転後もそのままご利用いただけます。なお、貸金庫

サービス、夜間金庫サービス、両替カードをご利用のお客さまにつきましては、個別にお手続きの

ご連絡をさせていただきます。 

 

３．山口銀行との共同店舗化について 

山口銀行との共同店舗化について、以下のとおり追加予定です。店舗の移転日など詳細につき  

ましては、概要が決まり次第、別途お知らせさせていただきます。 

№ もみじ銀行店舗 山口銀行店舗 共同店舗化後住所（移転先）※ 

1 商工センター支店 広島西支店 
広島市西区井口明神１丁目１６ー３ 
（現 もみじ銀行商工センター支店） 

2 大州支店 大州支店 
広島市南区大州２丁目１５ー５ 
（現 山口銀行大州支店） 

3 祇園支店 祇園支店 
広島市安佐南区西原５丁目１７ー９ 
（現 山口銀行祇園支店） 

※上記共同店舗化に伴い、もみじ銀行大州支店、もみじ銀行祇園支店の 2店舗につきまして、店舗

所在地が変更となります。 

 

【共同店舗外観イメージ】 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

 

 

＊イメージであり、今後の設計により変更する場合がございます。 

 

４．スマホアプリについて 

お客さまの利便性を高めるため、スマホアプリの機能拡充に注力しており、いつでもどこでも  

店頭にご来店いただくことなく、以下のお手続きが可能であり、振込手数料もお得にご利用いただ

けます。デジタル取引の利便性を是非ご体験ください。 

 

＜スマホアプリで可能なお取引・お手続き＞ 

残高照会、入出金明細、振込、振替、口座開設、住所変更、定期預金・積立定期預金のお預入れ 

お引出し、ローン残高照会、一部繰上返済 など 

※今後、定期預金の口座開設やＡＴＭ限度額変更手続きなどの機能も追加予定です。 

 

 



- 3 - 

以下のＱＲコードをスキャンしていただき、ダウンロード・ご利用をお願いいたします。 

 

                       

・アプリダウンロード数  

５３２，９３４件（前年比４７.６％増） 

・ＡＰＰ Ｓｔｏｒｅ評価 

４.２点  ※２０２３年４月末時点 

 

 

５．山口フィナンシャルグループのサステナビリティへの取り組み 

山口フィナンシャルグループは、持続可能な社会の実現に貢献していくため、「グループサステ

ナビリティ方針」を策定し、この方針に基づき、重点的に取り組むべきＥＳＧ課題である「マテリ

アリティ」を特定しております。本件は、１２のマテリアリティの中で「④商品・サービスの安全

性と品質向上」、「⑤省資源・省/創エネルギーへの対応」、「⑨安心・安全な労働環境作り」     

「⑪ガバナンス体制・内部統制の強化」の実現に資する取り組みです。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

以 上 

 

 

 

 

 

 

【本件に関する問い合わせ先】 

山口フィナンシャルグループ 営業戦略部  

三坂 ＴＥＬ：０８０－９４６０－１２９８ 

植田 ＴＥＬ：０８０－７３４３－１８３５ 

 


